
Código Id‐Uso Descrição Valor  Percentual

1 0.1.00 001  ‐  Recursos Ordinários 41.074.907,00                     52,68%

2 0.1.01 111  ‐  Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos ‐ Educação 4.626.660,00                       5,93%

3 0.1.02 211  ‐  Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos ‐ Saúde 8.625.460,00                       11,06%

4 0.1.18 112  ‐  Transferências do FUNDEB 60% 9.010.000,00                       11,56%

5 0.1.19 113  ‐  Transferências do FUNDEB 40% 400.000,00                          0,51%

6 0.1.18 120  ‐  Transferência do Salário‐Educação 360.000,00                          0,46%

7 0.1.19 121  ‐  Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 15.000,00                            0,02%

8 0.1.35 122  ‐  Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 450.000,00                          0,58%

9 0.1.36 123  ‐  Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)  100.000,00                          0,13%

10 0.1.37 124  ‐  Outras Transferências de Recursos do FNDE 2.120.000,00                       2,72%

11 0.1.37 125  ‐  Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação 275.000,00                          0,35%

12 0.1.37 220  ‐  Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Saúde 180.000,00                          0,23%

13 0.1.32 311  ‐  Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social ‐ FNAS 544.000,00                          0,70%

14 0.1.33 312  ‐  Transferências de Convênios ‐ Assistência Social 5.000,00                               0,01%

15 0.1.00 390  ‐  Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 2.000,00                               0,00%

17 0.1.00 212 ‐ Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde ‐ União 3.979.000,00                       5,10%

18 0.1.00 213 ‐ Bloco de Investimento das Ações e Serviços Públicos de Saúde ‐ União 1.120.000,00                       1,44%

20 0.1.38 214 ‐ Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde ‐ Estado 49.000,00                            0,06%

22 0.1.38 510  ‐  Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 17.000,00                            0,02%

23 0.1.38 930  ‐  Recursos de Alienação de Bens/Ativos 100.000,00                          0,13%

24 0.1.38 410  ‐  Recursos vinculados ao RPPS ‐ Plano Previdenciário ‐ Entrada de Recursos 1.054.000,00                       1,35%

26 0.1.38 420  ‐  Recursos vinculados ao RPPS ‐ Plano Financeiro ‐ Entrada de Recursos 3.861.000,00                       4,95%

TOTAL 77.968.027,00                 100,00%
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Discriminação das Fontes de Recursos

001  ‐  Recursos Ordinários

111  ‐  Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos ‐ Educação

211  ‐  Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos ‐ Saúde

112  ‐  Transferências do FUNDEB 60%

113  ‐  Transferências do FUNDEB 40%

120  ‐  Transferência do Salário‐Educação

121  ‐  Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)

122  ‐  Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE)

123  ‐  Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte
Escolar (PNATE)

124  ‐  Outras Transferências de Recursos do FNDE

125  ‐  Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação

220  ‐  Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Saúde

311  ‐  Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social ‐ FNAS

312  ‐  Transferências de Convênios ‐ Assistência Social

390  ‐  Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

212 ‐ Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde ‐ União

213 ‐ Bloco de Investimento das Ações e Serviços Públicos de Saúde ‐ União

214 ‐ Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde ‐ Estado

510  ‐  Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União

930  ‐  Recursos de Alienação de Bens/Ativos

410  ‐  Recursos vinculados ao RPPS ‐ Plano Previdenciário ‐ Entrada de Recursos

420  ‐  Recursos vinculados ao RPPS ‐ Plano Financeiro ‐ Entrada de Recursos


